
1 z 1

Na dětském letním tábore si dali
sraz sršni ze čtyř velkých hnízd
NEBEZPEČÍ/Přestože jsou letošní prázdniny poněkud chladnější a létajícímu hmyzu se příliš
nedaří, mají pracovníci plzenské Desinsekty plné ruce práce
• ZUZANA VOLAŘíKOVÁ fonoval a byl celý nešťastný z ní, pak pomáhá v podobných

představy, že sršni napadnou případech, jakým byl dětský děti. Ihned
jsme vyjeli as li- tábor ohrožovaný nebezpeč
kvidací čtyř hnízd měli naši nými sršni.
pracovníci plné ruce práce," Letošní léto je sice poměrně vzpomíná
Martin Zíka, ve- chladnější než stejná období doucí plzeňské firmy
Desin" v minulých letech, ale počty sekta, která se jako jediná v
ohlášených případů výskytu našem regionu nebezpečným
nebezpečného hmyzu se sní létajícím hmyzem zabývá. Ve žily jen
nepatrně. "Vos bylo spolupráci s městskou policií sice letos podstatně
méně, ale a hasiči, kteří nemají na likvi- o to více si to vynahradili prá
daci vos, rojících se včel a vě sršni nebo včely. "v příp a hnízd sršňů
potřebné vybave- dě rojících se včel se snažíme

PLZEŇSKO - Pořadatelé dět
ských letních táborů se větši nou
předhánějí v tom, aby prá vě ten
jejich byl nejzajímavější a plný
zábavy a překvapení. Ovšem
takové překvapení, které zažily
děti z tábora v Lišicích si snad
žádný z orga nizátorů nepřeje. V
jeho blíz kosti se totiž rozhodly
ubydlet hned čtyři sršní kolonie.

"Vedoucí tábora nám tele-

spojit se včelaři, kteří by se jich
mohli ujmout. Ale ti se většinou
bojí nákaz; které by se mohly do
jejich úlů přenést, a tak velmi
často roje nakonec likvidujeme,"
uvádí Martin Zí ka. Plzeňská
Desinsekta do konce drží v letním
období víkendové služby, aby její
pra covníci mohli včas zasáhnout.
Tak mohli nedávno pomoci i
alergické ženě z Břas, na je jímž
rodinném domku si vy budovaly
hnízdo vosy.


